restitutionis fructuum: Paulus tertius constitutione quinta prohibuit provisum per sedem Apostolicam, ne audeant capere possessionem vigore monitorii Auditoris Camerae, vel aliorum quorumcumque iudicium cum inserta in monitorio, supplicatione vel ejus transumpto, sub eadem poena inhabilitatis ad beneficia in eisdem transumptis, & mandatis expressa, & restitutionis fructuum perceptorum: *Achill. decis. 3. de constit. qui explicat d. constitutionem Iulij 3. Felin in c. veniens sub num. 3. de accus. & ibi Can. Bald. in l. humanum in fin. C. de legib. Felin. in c. eam te sub num. 3. de rescr. alias regulariter possessio capta vigore solius supplicationis, Put. decis. 223. li. 2. c. cum in nostris & ibi Pan. num. 6. per illum tex. de concess. prab. Sarn. in reg. de non jud. iur. for. suppl. quest. 5. Ferret. cons. 18. nu. 3. Caput. decis. 346. num. 5. par. 2. Mohed. decis. 9. ut lit. pend. & c. ac capta cum monitorio, & supplicatione monitorio non inserta, si quis ea spoliatur, est restituibilis, *Achill. decis. 3. de constit. d. possideri §. ex contrario, vers. idem Trebatius ff. de acq. poss. quia adesse possessionis non requiritur expeditio literarum, quod potest esse vera possessio sine titulo, licet non sit iusta. Pan. in c. cum nostris num. 8. de concess. prab. l. naturaliter §. nihil commune & l. permisceri ff. de acq. vel amit. poss. l. & an eadem §. fin. 34 ff. de except. rei judicari. Quando timor est de aliqua intrusione in beneficio reservato, confuevit Papa per breve supplicatione introclusa mandare, quod provisum apostolice de beneficio ponatur in possessionem per executorem ante expeditionem bullarum, *Staphyl. de lit. Apost. inform. brevis §. datur num. 3. & 4. late Lancell. de attent. par. 2. c. 4. de attent. lit. pend. à num. 394. usque ad numer. 448. Gonzal. super reg. de mens. & alter glos. 9. §. 1. annor. contr. nullit. & attent. in caus. benef. à num. 246. usque ad fin. quale breve de*  
Summa in Decretal.**

capienda possessione duplici modo datur, vel nomine Camerae Apostolicæ, vel ad favorem litterarum sub plumbo per provisum Apostolicum expeditarum, *Gonzal. super reg. de mens. & alter §. 7. proem. num. 208. & seqq. Garc. de benef. par. 6. c. 3. in princ. per id causa, sive instantia non introducitur, sed morte executivo procedi mandatur, & in executivis licet detur lis, non tamen instantia: Bald. in l. 2. numer. 5. C. de execut. rei jud. & ibi DD. Garc. de benef. par. 6. c. 3. in princ. nunquam conceditur provisum Apostolico in forma dignum, quia habet tantum jus ad beneficium, & non potest capere possessionem ante examinationem, approbationem, & collationem ordinarii, *Paris. de resig. lib. 3. q. 1. num. 149. l. minus ff. de regul. jur. Dec. in l. qui actionem num. 6. & DD. ff. de reg. jur. sed provisum Apostolico in forma gratiosa, quia ejus persona in Curia fuit approbata, ac habet jus in re stante reservatione & cum ejus præsupposito, & reservatio plene probanda est ac aliter, quam per assertionem Papæ, licet in constituto dicti brevis verificando expresse, & necessario inclusa non fuisset, *Gonz. super reg. de mensib. & altern. gl. 9. §. 1. annor. contr. nullit. & attent. in caus. benef. num. 261. Lancell. de attent. par. 2. c. 4. de attent. lit. pend. & c. num. 442. Caput. decis. 77. & 79. par. 3. Greg. xv. decis. 53. Garc. de benef. par. 6. cap. 3. & §. 1. ejusd. cap. 3. per totum; ubi fuse breve, ejusque clausula explicat. datur aliquando cum clausula, amoto quolibet detentore, & intimato brevi, & si possessor appellaverit, tenetur executor assumere partes iudicis, *Achill. decis. 6. super reg. de trien. num. 2. & 3. c. licet Episcopus hoc rit. in 6. Felin. in c. fin. num. 24. de præsumpt. gl. in l. à Divo Pio §. si super rebus in verb. fiat de re jud. quia dicta clausula, amoto & c. si non sumus in casu, in quo fuit lata sententia, aut in noto-****

Dddd riis,

riis, requirit ordinem iudiciarium, c. licet episcopus hoc tit. in 6. Panorm. in c. de catero num. 8. & ibi Felin. num. 9. de re jud. & Can. Bald. in rubr. de off. deleg. nu. 53. interdum cum clausula, citra vitium spoli, & attentatorum, Caput aq. decis. 71. par. 1. & decis. 180. par. 3. Panorm. in c. inter quatuor num. 1. & ibi Canon. de major. & obed. Panorm. in c. cum olim num. 17. de re jud. Hipp. in l. de unoquoque num. 113. ff. de re jud. & tunc executor deputatus nullam exercet iurisdictionem, neque aliqua citatio est necessaria, quia nudum ministerium est sibi commissum, c. si. §. si. de off. deleg. etiam si in brevi sit clausula, constituto: nam sufficit post captā possessionem verificata esse in eo narrata; Rot. divers. decis. 696. par. 3. lib. 3. Bald. in l. non dubium, num. 13. ubi Magist. distinguit, vers. aut loquimur in literis gratia C. de legib. c. venerabilem §. objectioni vers. exercuit de elect. Innoc. in c. dudum. n. 3. & ibi Can. de presumpt. Dec. in l. certum num. 13. C. unde legit. & subji-ciuntur varieg exceptiones, non tamen à sede apostolica proviso, & breve non habet executionem paratam contra possessorem provisum à Cardinale legato, vel Nuncio potestatem legati habente, quia tales dicuntur provisi à sede apostolica: c. si abbatem, & ibi Gemin. num. 5. Franc. num. 4. de elect. in 6. Imol. in clem. quia contingit sub nu. 9. vers. juxta prædicta quarit de relig. domib. & ibi Zab. in 8. qu. lita tamen §. geßisse ff. de admin. tut. c. mulieres de sent. excom. c. si ea 28. quest. 2. Rot. divers. decis. 206. num. 5. par. 1. item non tamen, à nobis proviso, quæ excludit provisiones Cardinalium legatorum, & nunciorum cum potestate Legati, non tamen prædecessorum Papæ: c. 2. & ibi not. de feud. c. si gratiose, & ibi gl. in verb. sua Io. Andr. & Can. de reser. in 6. Gemin. & Franc. in d. c. si abbatem de elect. in 6. Insuper, non tamen à nobismetipsis proviso, quæ excludit provisiones prædecessorum

Papæ: l. 1. §. adipiscimur, & ibi Aret. & DD. ff. de acq. poss. Nat. conf. 163. num. 8. Bald. conf. 304. vol. 5. Ias. in l. filius familias. §. Divi num. 151. in 2. repet. ff. de leg. 1. Rot. Farin. decis. 201. n. 6. & 7. par. 2. Expulsus vigore huiusmodi brevis omnem amittit possessionem, Mohed. decis. 4. num. 4. & 5. de rest. spol. l. qui universus §. item cum prator. ff. de acq. poss. Ias. in l. clam possidere §. qui ad nundinas num. 20. ff. de acq. poss. quam vigore dicti brevis acquirit provifus apostolicus; idem obrinet, si non sit capta possessio vigore brevis, si breve superveniat, quia mutat sibi causam possessionis, si hodie brevi utatur: l. si à Titio ff. de reivendic. & ibi Bart. & DD. Put. decis. 19. ut lit. pend. & c. Aliquando dicitur etiam lite pendente citra vitium spoli & c. Lancell. de attent. c. 4. de attent. lit. pend. & c. num. 394. & plurib. seqq. qui ampliat & limitat. quia si breve non habet clausulam, etiam lite pendente & c. possessio capta vigore talis brevis lite pendente, debet ex officio sequestrari, Caput aq. decis. 70. par. 1. l. 2. C. ut lit. pend. auth. in medio litis non fieri sacras formas & c. per totam. et si contingat appellari, causa committitur parito brevi; quæ clausula tribuit iurisdictionem conditionaliter, ita ut nec iudex procedere, nec pars audiri possit, nisi prius facta paritione, & obstat cuicumque tertio venienti ad causam, etiam si ad ipsum non spectet paritio, l. à testatore ff. de cond. & demonstr. Gonzal super reg. de mens. & altern. gl. 9. §. 1. tit. annot. cont. nullit. & attent. nu. 247. & seqq. & Greg. xv. decis. 36. Rot. Farin. decis. 68. par. 1. Interdum subijcitur arbitrio Rotæ, quod datur ad suspendendam, non retractandam executionem jam factam, Greg. 15. decis. 70. in princ. Gonz. super reg. de mensib. & alter. gl. 9. §. 1. tit. annot. contra nullit. & attent. n. 295. & seqq. & remittit aliquid de rigore juris, pro ut subijceta materia patitur, Greg. xv. dec. 361. nu. 2.

- m. 2. & ibi annot. estque ei parendum quoad  
 dimissionem possessionis, & restitutionem  
 fructuum, sed non quoad refusionem ex-  
 pensarum, Rot. Farin. decis. 319. part. 2. Garc.  
 de benef. par. 6. c. 3. §. 1. num. 112. & plurib. seqq.  
 Greg. xv. decis. 36. num. 4. & decis. 50. & pra-  
 ctica Rotæ est, quod petens procedi ad ulte-  
 riora liquidet ipse fructus, vel impetretur  
 commissio, ubi constaret de calumnia liqui-  
 dare negligentis, quæ præfigitur ordinario  
 terminus ad liquidandum, quo elapso pro-  
 cedatur in negotio principali, Card. Seraph.  
 decis. 655. Paris. conf. 45. num. 5. & 6. lib. 4.  
 Put. decis. 419. lib. 1. Rot. Farin. decis. 142. part.
- 35 2. Qualitates gratiæ ꝛ possunt probari per  
 testes, puta quod Papa fuit informatus, fecit  
 gratiam ex certa scientia, scivit eum, cui fe-  
 cit gratiam esse minorem, petitio sua primo  
 eadem die fuit lecta, & admilla per Papam,  
 c. duobus & ibi gl. in verbo si non appareat de re-  
 script. in 6. & ibi Can. Add. ad Rot. decis. 27. num.  
 8. de rescript. in nov. Felin. in c. ex diligenti nu. 4.  
 de Simon.
- 36 Bullæ, sive litteræ ꝛ dicuntur expeditæ,  
 quando sunt in plumbo, c. licet de crim. fals.  
 Sarn. in reg. de jur. quæst. non toll. quæst. 1. num.  
 9. vers. & tamen ulterius Rot. decis. 674. num. 1.  
 par. 1. div. Greg. xv. decis. 440. num. 5. præsu-  
 muntur debito tempore expeditæ, Sarnen. in  
 reg. de non jud. juxt. form. suppl. quæst. fin. Cas-  
 sal. decis. 3. super regul. Cancell. concurrenti-  
 bus duabus bullis ab eo, qui gratiam reten-  
 tionis habebat usque ad summam 600. duc-  
 cat: vel quod valorem possit habere pro ex-  
 presso, expeditis sub eadem data, in quarum  
 una valor habetur pro expresse, in altera  
 facta sit expressio 600. ducat: præsumitur  
 prius expedita, in qua habetur valor pro ex-  
 presso, Cresc. decis. 2. de præsumpt. l. quoties in  
 stipul. ff. de verb. oblig. l. semper in dubiis ff. de reg.  
 jur. l. quoties in actionibus l. cum in test. ff. de
- reb. dub. ac fundans se in tempore anteriori,  
 vel posteriori, tenetur illud probare, l. qui  
 jurasse, §. si Pater, & ibi gloss. in verbo acquisisti  
 & DD. ff. de jurejur. l. eum actum, & ibi gloss.  
 fin. & DD. ff. de neg. gest. l. non solum §. sed ut  
 probari, & ibi Barr. num. 2. ff. de nou. op. nunc. c.  
 venerabilis §. fin. & ibi gloss. pen. & Can. de sent.  
 excomm. in 6. Rot. divers. decis. 674. num. 2. &  
 seqq. parte 1. Panormit. in cap. constitutus num.  
 2. & 3. de rescriptis. Habent litteræ apo-  
 stolicæ ꝛ paratam executionem prout te-  
 stamenta, ubi nõ ad est legitimus contradi-  
 ctor, Greg. 15. decis. 221. dicens capitulum non  
 esse legitimum contradictorem, & ibi annot. et-  
 iam si ex adverso objiciatur, quod non con-  
 cordent cum supplicatione, Caput. decis. 80.  
 parte 1. & decis. 174. part. 2. Barr. in l. 1. §. &  
 parvi refert. num. 4. ff. quod vi, aut clam. & in  
 remedio adipiscendæ possessionis intent-  
 to proceditur executive, ad inst. l. fin. C. de e-  
 dict. D. Adr. toll. c. accedens, & ibi gloss. in verbo  
 publice & Can. de accus. Pan. in c. pastoralis num.  
 14. in fin. de caus. possess. & propr. Ioannes Fab. in  
 §. sequens num. 12. inst. de interd. Bald. in l. 2.  
 num. 65. C. de servit. & aq. Pan. in c. constitutus el.  
 2. num. 15. & ibi Franc. & Can. de appell. Greg.  
 18. decis. 335. num. 15. & seqq. verificatis nar-  
 ratis per impetrantem, c. quia circa, & ibi  
 Pan. num. 3. & 4. de consang. & affin. c. 2. &  
 ibi Ripa num. 29. de rescript. c. super literis eod.  
 Cas. decis. 12. num. 4. de probat. quia omnis  
 subreptio in gratiosis vitiat ipso jure, Clem.  
 1. hoc tit. & ibi Can. in verb. velut subreptitia  
 nullius est penitus momenti. si motu eod. in 6. Fe-  
 lin. in c. ad audiendam num. 22. plures cumu-  
 lans de rescript. ubi ampliat, & limitat. Caput.  
 dec. 49. part. 2. Quæ regula ꝛ fallit primo,  
 quando defectus apparet ex lectura bulla-  
 rum, arg. l. fin. ibi sine omni vituperatione C. de  
 edict. D. Adr. toll. Achill. decis. 18. de probat.  
 Franc. Marc. q. 164. par. 2. Secundo quando

datur concursus similibus gratiarum habentium eandem datam, gloss. in d. l. fin. in verb. missus est, & ibi DD. C. de ed. div. A. d. toll. l. 1. & ibi gloss. in verb. veteres, & Doct. ff. de ben. poss. sec. tab. & ibi Bart. §. 1. dat. res limitatio- nes, Mohed. decis. 13. ut lit. pend. & c. Caput. de- cis. 329. num. 2. par. 1. Tertio quando ex ver- bis bullæ apparet de conditione, verbi gra- tia, sub beneplacito sedis Apostolicæ, quæ prius est verificanda, c. super eo de cond. appof. & c. Mohed. dec. 35. de renunc. vers. fuit resolu- tum. Quarto quando Rota succedit in lo- cum executoris, quæ non solet immittere nisi omnibus verificatis, Card. Seraph. decis. 85. num. 2. Clem. auditor, & ibi Zab. num. 6. dicens, Stylum Curie esse attendendum, & ibi Can. de rescript. Fallit quinto quando op- ponitur falsitas vel mendacium in substan- tialibus, & per partem narratis, aut alia al- legatur legitima causa, c. si quando, & ibi Fe- lin. num. 1. 2. & seq. Anchar. num. 1. & Can. de rescript. sed rejiciuntur exceptiones, quæ contra personam executoris, aut illius, cui est providendum, opponuntur, & aliæ si- milis, quæ extrinsecus objiciuntur, Innoc. in c. de catero sub num. 2. vers. item est & alia executio de re jud. & ibi Can. ac causa appel- lationis ab executoribus interposita, quæ non operatur effectum suspensivum, com- mittitur, cum clausula sine retardatione executionis litterarum Apostolicarum, per quam censetur reservata executio ju- dici à quo, & executori, quatenus de jure sit locus executioni, & executio rite, & recte fiat, alias iudex appella- tionis potest per viam attentati, & per viam manutentionis revocare executionem fa- ctam à iudice à quo, & executore, l. 4. §. con- demnatum ff. de re jud. l. non putavit §. non qua- via ff. de bon. poss. cont. tab. l. filium §. si quis ff. de- leg. præs. l. as. in l. causas num. 7. & 8. C. de tran-

sact. & ibi DD. Cresc. decis. 1. de rescript. Gare. de benef. par. 1. cap. 5. §. 4. num. 573. & seqq. Gonz. super reg. de mens. & alt. gloss. 9. §. 1. tit. annot. cont. null. & attent. numer. 220. & seq. Greg. 15. decis. 91. numer. 10. & 11. & ibi la- te annot. Capitulum quod nititur provi- sum à possessione vigore statuti repellere, debet probare in repulso deesse qualitates requisitas à statuto, quia provisus habet fundatam intentionem in bullis, Rot. divers. dec. 176. num. 1. & 5. par. 1. Greg. xv. dec. 455. & an expensæ litis desumi debeant ex massa capitulari, vide gloss. primam, & Pan. in c. cum inter el. 3. sub num. 6. vers. & nota bene, gloss. & Can. de elect. c. ut praterita, de elect. Greg. xv. decis. 263. & ibi annot. c. cum pro causa, & ibi Can. de elect. Quod si injuste canonico fuit negata possessio, debet haberi pro ad- missio ad effectum gaudendi prærogativis, & emolumentis aliorum canonicorum, l. si cum ipsa ff. de excus. tur. l. intra utile & ibi Bald. in 2. not. & DD. ff. de minor. 25. an. Gonz. super reg. de mens. & alter. §. 3. proem. num. 23. & 38. & seqq. Greg. 15. decis. 341. & ibi annot. Collatio facta per episcopum probatur per litteras episcopi sigillo sigillatas sine ta- bellione, & testibus, est enim authenticum sigillum, c. 2. & ibi gloss. fin. c. cum dilectus de fid. instr. c. post cessionem de probat. dictum est supra titul. de fid. instr. Rot. decis. 16. de prob. in antiq. & decis. 1. eod. in nov. in princ. c. si canonici de off. ord. in 6. & ibi gl. & DD. inferiorum quo- que collatorum provisiones probantur per litteras eorum sigillo munitas: c. post cessionem, & ibi gloss. 1. in fin. de probat. Archid. in c. si à subdelegati de off. deleg. in 6. in princ. sed ex Stylo per Rotæ fidem contra Apostolicos im- petrantes non faciunt, absque Notarii, & tes- tium subscriptione, Rot. decis. 17. de probat. in antiq. & d. dec. 1. num. 2. eod. in nov. c. pla- cuit 6. quest. 2. in rubr. & nigr. C. ne quis in sua caus.

caus. jud. vel jus sibi dicat. c. si testes §. nullus 4. q. 2. & 3. Franc. Aret. in c. post cessionem nu. 46. & seq. de probat. idem obtinet in quocumq; alio collatore etiam Cardinalatus honore fulgente, Achil. dec. 8. de probat. attestans de extensione Rota c. quod super his de fid. instr. ac nuncio Apostolico, Rot. dec. 10. de probat. in nov. attestans de stylo Curia: in rub. & nig. c. ne quis in sua caus. jud. ac etiam legato à latere, Achil. decif. 7. de prob. attestans de extensione Rota, c. si testes §. item nullus 4. q. 3. & ibi post gl. Can. late Garc. de benef. par. 8. c. 4. num. xj. & seqq. & num. 28. & seqq. Gonz. super reg. de mens. & altern. §. 3. proem. num. 147. ubi ampliat sex modis, & limitat quinque modis. & nu. 52. & seqq. Ratio Styli est præsumpta fraus, & calumnia non solum in antidatione, sed etiam in clausulis per quas auferri possent beneficium provisio Apostolico, Achill. d. decif. 7. Rot. d. decif. 1. & 10. de probat. in nov. Rip. in l. admonendi num. 141. de jurejur. Craver. conf. 171. num. 7. Franc. Aret. in d. c. post cessionem num. 9. in fin. & ibi Can. post gloss. de prob. Excluditur dicta præsumptio calumniæ per aliam provisionem eiusdem diei subscriptam à Notario, & testibus, Mohed. decif. 2. de off. deleg. l. si quis ex argentariis §. si initium, & ibi Bald. notat, & DD. ff. de eden. l. cum pater §. cum imperfecta ff. deleg. 2. quia plures collationes sub eadem data ab eodem collatore uni fieri possunt de eodem beneficio, & una corroboratur, & declaratur per aliam, ac clausulas in ea positas, Rot. dec. 59. in fin. & dec. 63. de rescript. in antiq. dictum est supra hoc tit. in princ. l. habebat ff. de instit. act. l. Aurelius §. fin. ff. de lib. legat. Præterea cessat timor antidationis, si post primas litteras provisionis, ille cui erat provisum, resignasset, & de consensu resignantis constet per duos testes, Achill. d. decif. 8. in fin. l. cum post ff. de jur. dot. Bald. in l. multum interest num. 5. in fin. &

num. 6. c. si quis alteri & c. ac quando provisus ab Ordinario fatetur provisionem Apostolicam esse anteriorem, sed dicit invalidam ex eo, quod cum Papa Ordinario indultum concessisset, sibi manus ligavit, tunc enim cum conferre beneficia ipse ad ordinarium, creditur eius litteris cum solo eius sigillo, Navar. conf. 1. de fid. instr. Milis in repert. vers. litteris episcopi Garc. de benef. par. 8. c. 4. num. 24. & seqq. Collator ¶ qui scienter alicui ignorantem confert beneficiū, quod de jure non potuit assignare, tenetur beneficio evicto, ei aliud consimile conferre, c. inter cetera hoc tit. & ibi gl. fin. Panor. n. 9. & DD. c. presentium 7. q. 1. & ibi gloss. fin. & Can. ne beneficium illi fraudulenter vitus sit assignasse: l. Arist. §. fin. ff. de donat. si uterque aut is, cui beneficium collatum est, scivit beneficium esse alienum, nulla competit ei actio, quia contrahens mala fide non habet regressum ad evictionem, §. loca Inst. de empr. & vend. c. de jure & ibi gloss. fin. de iurepatr. Indigno ¶ conferens ignoranter quando indignitas non privat ipso jure, non potest procedere ad secundam collationem, nisi prius reprobetur prima, sub pœna privationis facultatis conferendi prima vice: c. inter dilectos de excess. prat. & ibi Pan. & Can. si prima est nulla ipso jure, is qui eam fecit, se cure potest procedere ad secundam, nisi prima confirmata fuerit, aut aliud intervenerit, quod vicem obtineat confirmationis, ut investitura beneficii, inductio in possessionem, Host. in d. c. inter dilectos sub n. 13. in verb. præcesserit, & num. 14. Anchar. nu. 13. & Can. quia iuste possidet, qui auctoritate superioris possidet: l. iuste ff. de acquir. pos. cum vulgar. scienter indigno conferens ipso jure privatur potestate conferendi illa vice, & ideo secundo conferre non potest, c. cum in cunctis §. fin. c. cum Vintoniensis cap.

scriptum in fin. de elect. c. licet c. fin. de suppl. negl. prel.

Ea, de quibus fieri debet mentio in litteris ad beneficia, post Rip. in c. ad aures à num. 12. usque ad n. 34. de rescript. omissis generalibus, traditis in tit. de rescript. paucis & sigillatim attingam.

4<sup>2</sup> Valor fructuum † annuus beneficii obtenti, aut impetrandi, de jure communi nõ est exprimendus, gloss. in clem. 1. in verb. vel alteri hoc titul. & ibi Can. c. ad aures, & ibi Panor. sub num. 4. vers. de quantitate, & Felin. sub num. 4. vers. 1. conclusio de rescript. quia beneficium debet principaliter conferri propter spiritualia, ideo expressio talis valoris non vitiat impetrationem factam ab ordinario, arg. clem. 2. de off. ord. Felin. in d. c. ad aures n. 15. quia non solent, quæ abundant, vitare: l. non solent ff. de regul. jur. l. usuras l. placuit ff. de usur. tum quia Ordinarii naturales, & Originarii, ut Episcopus, & Archiepiscopus & c. Put. dec. 293. lib. 1. sub num. 2. Zab. in clem. 2. de off. ord. sub numer. 13. vers. & per hoc habes singulariter notare, semper videntur providere motu proprio, & ipsi provident ecclesiis, gl. in c. fin. in verb. mentio de off. leg. in 6. Zab. in d. clem. 2. num. 13. de off. ord. c. si postquam h. tit. in 6. & ibi Canon. Rebuff. super concord. in for. mand. apost. in 29. effectu, vers. imo ista clausula magis convenit ordinariis, Per regulam 54. Cancellariæ valor est exprimendus in impetrationibus, quæ fiunt tam à summo Pontifice, ac etiam in gratiis, quæ ab eo motu proprio emanare contigerit, quæ à legato sedis apostolicæ, late Rot. divers. decis. 206. par. 1. Cresc. decis. 10. de rescript. Franc. in c. fin. in ult. not. de off. leg. in 6. Vital. in clem. 2. nu. 20. & 21. de off. ordin. post gl. in verb. facta, quorumcunque beneficiorum tam obtentorum, quam eorum, de quibus impetrantibus provisum fuerit, vel concessum, aut

mandatum provideri, alioquin gratiæ sunt nullæ, etiam si beneficium sit minoris valoris, quam sit dictum: Felin. in c. ad aures nu. 13. vers. decima conclusio de rescript. & ibi DD. Anchar. in clem. unic. vers. quinto oppono de concess. prab. & ibi Canon. Ratio est, quia Papa eiusque legatus provident personis, & expressio veri valoris posset eos reddere difficiliore ad concedendum, cum administratio temporalium juxta qualitatem personarum sit concedenda: Pan. in d. c. ad aures sub num. 4. & ibi Can. Cap. Tholos. qu. 436. altera ratio est, ut excludatur fraus, quæ fieri posset circa solutionem annatæ, Sarmen. in præf. reg. de exprim. val. ben. nu. 3. Cresc. decis. 10. de rescript. Limita primo, quia non habet locum in obtentis beneficiis, quæ impetrantibus juxta ipsorum oblationes, aut alias dimittere tenentur, Rot. dec. 20. hoc tit. in nov. Felin. in c. ad aures num. 10. & ibi Canon. de rescript. Secundo in impetrationibus administrationum Capellaniarum, id est, certorum fructuum relictorum, pro dicendis missis, etiam si id quod superest convertatur in utilitatem dictorum administratorum; aut hospitalium (nisi solvant annatam) Rot. divers. dec. 182. par. 1. & dec. 264. par. 2. Felin. in c. ad aures in fin. & in c. in nostram n. 10. in 1. coroll. de rescript. Sarm. in reg. de val. expr. q. 4. Extravag. postulasti vers. porro hoc tit. in commun. monasteriorum monialium, Sarm. in præf. reg. de exprim. Val. benef. num. 5. canonicatum, quorum annuus valor exprimitur ad viginti quatuor ducatos, quia eorum redditus consistunt in distributionibus quotidianis, quæ solvuntur ratione certi ministerii personalis, c. licet h. r. c. unico de cler. non resid. in 6. & ibi Canon. c. fin. d. in illis vero de concess. prab. in 6. & de eis non solvitur annata, sed applicantur ecclesiæ, aut dantur defervientibus pro absentibus, Cassad. decis. 6. n. 6. hoc

hoc tit. dictum est supra in tit. de cler. non resid. in eccl. & c. Felin. in c. ad aures in 13. conclus. & ibi Can. de rescript. Dicta regula de valore inficit gratiam, non à die factæ impetrationis, sed à die quo litteræ fuerunt male expeditæ, & non antea, stante clausula solita augendi, & minuendi, quæ est facultativa, & reddidit gratiam conditionalem, Mandos. de sign. grat. tit. provisiones vers. Melchior & vers. seqq. Rot. divers. decis. 417. & 418 par. 1. Put. decis. 94. lib. 3. sed dicta regula non inducit vacationem beneficii, aut eius reservationem, aut aliquam manuum appositionem, Rot. divers. decis. 419. par. 1. Panor. in c. inter dilectos num. 10. de excess. pralat. nec inhabilitat personam ad beneficium, cuius falsum valorem expressit, per gratiam novæ provisionis, aut aliam similem, in qua narratur vitium primæ gratiæ, sed non poterit illud obtinere, vigore clausularum positarum in prima gratia continente falsam expressionem valoris, super quibus secundas litteras expedit, quia secundæ literæ dependent à primis, & hæc gratia, quæ sumpta est ex ventre primæ, est vitiosa sicut prima, Rot. divers. decis. 441 part. 3. lib. 3. Gonzal. in reg. de mens. & altern. gloss. 15. §. 2. n. 77. & seq. Valor beneficiorum consistit in fructibus, l. sed & si quid ff. de evict. l. pretia rerum in princ. & §. nonnullam ff. ad l. falcid. & ibi DD. c. si pluribus & ibi post glo. in verb. maioris & Franc. & Can. hoc tit. in 6. deductis expensis pro eorum recollectione factis, l. fructus ff. sol. matr. & ibi Bart. & DD. Felin. in cap. ad nostram il. 1. post gloss. 1. num. 3. & 4. de iurejur. plures cumulans, & Can. qui in portatis & libere, & in absentia à loco de tempore provisionis, Felin. in c. ad aures num. 17. & ibi Rip. numer. 27. & seqq. & Can. de rescript. Idem in c. eam te num. 22. de rescript. Oldr. cons. 58. Caput. decis. 330. part. 3. l. pretia rerum §. fin. ff. ad leg. falcid.

c. cum causa de testib. percipiuntur, Put. decis. 455. lib. 2. num. 2. & 3. Staphyl. de litt. grat. tit. de form. expec. §. nova forma num. 44. & seqq. Oldr. cons. 118. ex virtute gratiæ c. licet hoc tit. c. fin. §. in illis de concess. prab. in 6. non secundum monetam consuetam, & currentem in loco beneficii, sed in Curia, id est, quoad valorem monetæ attenditur quanti ducatus de Camera valet in curia, non quanti valerent illi redditus translati ad curiam, quia non deducuntur cambia, ut voluit gloss. in clem. 2. in verb. consuetam, de decim. & c. Put. decis. 210. lib. 3. Achill. dec. 1. super reg. de valor. expr. Casar dec. 7. num. 5. & seqq. hoc tit. Oldr. cons. 168. Felin. in cap. ad aures sub xj. conclus. circa fin. de rescript. & ibi Can. c. licet hoc tit. ibi, proventus suos. Infertur, quod non computantur in valore distributiones quotidianæ, Anch. in clem. 1. num. 39. & seqq. de concess. prab. Cassad. decis. 6. num. 5. hoc tit. Rot. decis. 8. eod. in nov. & decis. 39. eod. in antiq. Greg. xv. decis. 540. fructus quos lucrantur residentes in civitate, tertia pars fructuum, quæ per statutum, vel consuetudinem tollitur absentibus, quia non debetur absentibus in portatis, & libere, Put. d. decis. 455. in fin. iuris proxime allegatis, licet computetur in valore, quoad facultates conferendi concessas nunciis, & nominationes universitatum, Rebuff. in prax. lib. 1. in 3. part. sig. verb. necnon verus valor num. 7. in fin. & latus in tract. nominat. q. 9. n. 32. & 33. Greg. 15. decis. 540. num. 4. ac uniones, c. exposuisti hoc tit. Felin. in c. ad aures num. 16. de rescript. & dispensationes, Rebuff. in prax. lib. 1. in 3. part. sig. in verb. necnon verus valor numer. 7. plures citans, cap. postulasti de rescr. & ibi post gl. DD. quia est de corpore beneficii, licet per accidens absentibus tollatur, Cas. decis. 7. & decis. 9. hoc tit. repetit. in 1. part. divers. decis. 335. & 402. Extravag. postulasti vers.

vers. ceterum hoc tit. in communib. anniversaria siue sint voluntaria, siue ab invito exigi possint, *Anch. in clem. 1. num. 41. in fin. de concess. prob. & incerta, c. quoniam de vit. & honest. cler. Anch. in d. clem. 1. num. 42. de concess. prob. Fel. in c. ad aures numer. 14. tertia decima conclusio & c. vers. procedit ista conclusio, etiam in mortuariis & c. de rescript. Hinc ex generali consuetudine, & stylo Curia fructus canonicatum annui exprimuntur ad viginti quatuor ducatos, *Gomes. in reg. de val. exprim. quest. 8. vers. nec obstat, quod fructus canonici sint expressi Put. decis. 455. lib. 2. Præterea deducuntur ex valore expensæ pro uno clerico in parochiali ecclesia, c. ut quisque, de vit. & honest. cleric. salaria cæterorum ministrorum, ubi essent necessarii duo clerici, vel tres, vel ulteriores presbyteri ultra rectorum, *Cassad. decis. 19. hoc tit. l. sub signatum §. bona ff. de verb. sign. l. mulier ff. de jur. dot. gl. fin. & ibi DD. in l. non amplius ff. de leg. 1. omnes expensæ, quæ fiunt in colligendis fructibus, *Bald. in l. 1. sub num. 8. vers. pone C. de fruct. & lit. expen. Paul. de Castr. in l. non amplius per illum tex. & ibi add. ff. deleg. 1. Mandos. in reg. 22. de union. & union. confir. q. 5. omnia onera perpetua, & pensiones perpetuæ, l. fructus eos ff. de l. matr. l. fundi Trebatiani ff. de us. & usufr. leg. Felin. in d. c. ad aures vers. duodecima conclusio Caput decis. 311. num. 3. par. 2. & decis. 328. part. 3. sed non pensiones temporales, *Put. decis. 201. lib. 3. Belenc. post Ioan. Andr. de caris. subsid. q. 37. in fin. reprobata opinione sig. de pension. q. 89. neque Salarium Vicarii, per quem rector deseruit, c. extirpanda §. qui vero hoc titul.*****

44 Probatio valoris † incumbit impetranti, etiam si non negetur, *Rot. decis. 20. in princ. hoc tit. in novis. quia est pars gratiæ, Felin. in d. c. ad aures vers. 3. conclusio, Rot. decis. 6. hoc tit. in antiq. Cassad. decis. 20. num. 4. super reg. Can-*

cell. de eodem anno factæ impetrationis, *Cas. decis. 4. num. 3. de re jud. Caput. decis. 330. part. 3. l. cum actum, & ibi gl. fin. ff. de neg. gest. l. matrem C. de probat. Clement. fin. & ibi gloss. in verbo creatum de rescript. Felin. d. c. ad aures num. 17. Oldrad. conf. 58. & Conf. 168. quod ea quæ sunt mutabilia cursu temporis, non præsumuntur esse in eodem statu, l. pretia §. fin. ff. ad leg. Falcid. Secundum stylum Rotæ adhibetur distinctio iuri communi conformis, an fuerit expressus per modum affirmativum, siue ascensum, l. 1. C. arb. tut. Auth. de juram. à mor. prest. coll. 5. l. cum furti ff. de in rem jur. l. asseveratio C. de non numer. pecun. an per modum negativum, vel non excessum, d. l. asseveratio, & ibi gl. pen. & DD. Lactor C. de probat. l. cum in lege ff. de probat. Pan. in cap. ad aures sub num. 4. vers. hodie ita communiter de rescript. nam valor gratia narratus per non excessum non justificatur per testes deponentes per ascensum, quia stat simul, quod valor ascendat ad summam expressam, & nihilominus non sit verum, quod non excedat, *Taf. in l. si constante num. 121. & numer. 128. in fin. & 133. & seq. ff. solut. matr. Greg. 15. decis. 147. Rot. Farin. decis. 186. part. 1. & decis. 443. numer. 1. part. 2. Greg. 15. decis. 13. numer. 5. & decis. 147. & probatur per quinque annos ante, per quinque annos post impetrationem computato anno fertili cum sterili, *Sarnen. in reg. de val. expr. quest. fin. d. l. pretia §. fin. & ibi Bar. & DD. in l. falcidia 4. §. fin. ff. ad leg. Falcid. Quem limitata primo, quando post vacationem non datur quinquennium, quia tunc sufficit probare de decem annis ante, computato anno fertili cum sterili, & oneribus deductis communi æstimatione valuisset tantum in portatis, *Achill. decis. 24. de probat. Rota divers. decis. 189. num. 4. part. 1. l. pretiarum ff. ad l. Falcid. & oportet quod testis reddat rationem****